
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  DAY  CENTRE  - 1. spotkanie po przerwie świątecznej odbędzie się w środę - 18 kwietnia. 
 

*  WYJAZD WYPOCZYNKOWY - ZAPRASZAMY Jak co roku organizujemy wyjazd na 
czterodniową wycieczkę do północno walijskiego ośrodka w Pwhelli, Penrhose. Ośrodek ten 
powstał w 1949r. jako  osiedle pobytowe dla zdemobilizowanych polskich żołnierzy. Dzisiaj jest 
uroczą, zaciszną  osadą dla ludzi starszych i ośrodkiem wypoczynkowym. Piękne położenie, 
bliskość atrakcji turystycznych, sąsiedztwo morza i rzeki i spokój czynią Pwelli fantastycznym 
miejscem wypoczynkowym. Cena pobytu z wyżywieniem wynosi Ł 99.00 od osoby od poniedziałku 
do piątku. Wyjazd rano,  w poniedziałek 11.06br., powrót w piątek wieczorem 15.06.br. Do kosztów 
doliczyć trzeba koszty przejazdu - uwarunkowane będą ilością osób w autobusie. Zapisy u Magdy 
Ions (07973365266), na Day Centre i w sklepiku. 
*  DARMOWE LEKCJE JĘZYKA ANGIELSKIEGO Darmowe lekcje języka angielskiego w 
Burley Road School. Zajęcia, które odbywać się będą na dwóch poziomach zaawansowania 
(początkujący i bardziej zaawansowani), zaczynają się od 23-ego kwietnia. 1-2 godzinne lekcje 
odbywać się będą od poniedziałku do czwartku. Program obejmuje umiejętności czytania, pisania i 
mówienia. Zapraszamy wszystkich. W celu uzyskania większej ilości informacji prosimy pisać na 
maila Email: eppie@leedsenglish.com lub dzwonić pod nr 0113 2883046 lub zapraszamy o 2.30pm. 
Adres: Leeds English Language School, Burley Hill Business Park, Burley Road, LS4 2PU.  
*  KOPERTKI GIFT AID NA ROK 2012/2013 Referent Gift Aid, pan Wojtek Dybikowski - 
dziękuje za ponad 50 nowo podpisanych deklaracji. w dalszym ciągu nie odebrano ponad 60 
kompletów kopertek. Referent będzie dyżurował w dzisiejszą i następną niedzielę w kaplicy miedzy 
godz. 10:30 a 11:00. Zamówiono dodatkowo 30 kompletów dla nowych członków Gift Aid. Ogłosimy 
w następnym biuletynie kiedy można będzie je odebrać. Prosi się ofiarodawców którzy posiadają 
numery 150 i 151 o osobisty kontakt celem uzupełnienia danych. 
  

 
 
*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
 
8/04/2012  + Kopertki ‐ £ 147‐67p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 374‐45p. +  na tacę ‐ £ 1076‐49p.  + Biuletyn ‐ £ 46‐68p. +  

  
*  OFIARODAWCOM NA BOŻY GRÓG - KOLEKTY W WIELKI PIĄTEK - 
którzy złożyli dar ofiarny przy Adoracji Krzyża - £ 276-05; - Serdeczny Bóg Zapłać! 
 
*  KONKURS WIELKANOCNY - STRONY INTERNETOWEJ PARAFII - 
zostanie rozstrzygnięty podczas spotkania na Święconym parafialnym.  
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„Przeto Miłosierdzie Pańskie na wieki wychwalać będę…” (Ps 144,9; Ps 88,2) 
 

NAD TAJEMNICĄ ZBRODNI KATYŃSKIEJ 
 

 W dniu 1 września 1939r. wojska niemieckie zaatakowały Polskę z 
zachodu, a następnie 17 września 1939r. Armia Czerwona zaatakowała Polskę 
ze wschodu, zajmując 52% terytorium Polski. Kiedy jednostki armii niemieckiej 
szły do przodu, a za nimi specjalne jednostki SS Einsatzgruppen dokonywały 
masakry znanych i wpływowych obywateli polskich, to jednostki Armii 
Czerwonej, a za nimi grupy NKWD dokonywały egzekucji na polskich 
przywódcach, a obywateli polskich mieszkających na terytoriach okupowanych 
wywozili do obozów pracy. Marszałek Rydz-Śmigły, dowódca Wojska Polskiego 
wydał rozkaz, by żadna jednostka nie walczyła z sowieckimi najeźdźcami. 
Po kilku dniach zostało wziętych do niewoli 250,000 polskich żołnierzy, w tym 
10,000 – 18,000 oficerów.  
 5 marca 1940r. Lawrientij Pawlowicz Beria, szef NKWD, zalecił 
Komitetowi Centralnemu Wszechzwiązkowej Partii Komunistycznej (bolszewicy) 
egzekucję 25.700 Polaków uznanych za "niepoprawnych wrogów władzy 
sowieckiej." Należeli do nich: oficerowie Armii Polskiej, urzędnicy rządowi, 
policjanci, agenci wywiadu, żandarmi, strażnicy więzienni, członkowie różnych 
kontrrewolucyjnych organizacji szpiegowskich i sabotażu, byli właściciele 
ziemscy, fabrykanci. 

Organizacji zaleconych egzekucji przewodził Piotr Karpowicz SOPRUNIENKO, szef Dyrektoriatu ds. Jeńców 
Wojennych NKWD ZSRR.  

05 kwietnia 1940. Egzekucje rozpoczęły się gdy 343 polskich jeńców, z obozu w Ostaszkowie, zostało 
zamordowanych w Kalininie (obecnie Twer). Od tego dnia do 14 maja 1940 r., 6311 polskich jeńców wojennych i 
policjantów zostało systematycznie wymordowanych przez strzał w szyję w podziemiach więzienia NKWD w 
Kalininie (obecnie Twer) na ulicy Sowiecka 6. Egzekucje, osobiście prowadzili szefowie oprawcy Wasilij Błochin, 
Michaił Kriwienko i Nikolai Siniegubow. Urzędnicy NKWD, 125 razem, którzy przeprowadzili egzekucje, otrzymali 
alkoholu i przyznane nagrody pieniężne. Zwłoki ofiar były wywożone ciężarówkami i wrzucono je do masowych 
grobów w pobliżu miasteczka Miednoje, około 32 km od miasta.  

W lesie Katyń, 4421 polskich jeńców zostało zastrzelonych przez pijanych oprawców NKWD. Wyższych oficerów, 
po weryfikacji tożsamości, zabijano w specjalnie skonstruowanej piwnicy willi NKWD. Inni mieli płaszcz narzucony 
na głowę, zabezpieczony przez pętlę połączoną z ściśle związanymi rękami z tyłu. Aby dodać do cierpienia, garść 
trocin był wrzucony do środka utrudniają oddech, jeśli ofiara chciała walczyć 

W więzieniu NKWD w Charkowie, 3820 polskich jeńcach wojennych i urzędników zostało rozstrzelanych, zwłoki 
ładowano na ciężarówki i przewożono do dołów w pobliskim lesie.  

 W maju 1940. Oddział NKWD przejął konwój barek płynących do morza z 6,500 polskich jeńców wojennych. 
Miały być one eskortowane do pracy w kopalniach węgla kamiennego na jednej z pokrytych śniegiem wysp Arktyki. 
Na morzu barki zatopiono, bardziej skuteczna metoda niż rozstrzelanie.  

W październiku 1940. Beria wydał rozkaz Nr 01 365 nakazujący wypłacenie premii dla katów "za prawidłowe 
wykonanie zadań specjalnych," w wysokości miesięcznej pensji lub 800 rubli.  

Czerwiec 1941. Po wybuchu wojny między hitlerowcami i sowietami nastąpił paniczny odwrót sowietów, 
podczas którego NKWD nie był w stanie dokonać "ewakuacji" obywateli polskich z przepełnionych więzień w 
sowieckiej strefie okupacyjnej. Po wypędzeniu sowietów, hitlerowcy zezwolili na swobodny dostęp do więzień, gdzie 
wielu z nich spodziewało się znaleźć licznych krewnych i przyjaciół. Ale znaleźli tylko zakrwawione zwłoki 
wypełniające dziedzińce więzienia, korytarze, cele i sale tortur ... zatopione w morzu krwi. 

Więzienie po więzieniu, w ciągu kilku dni, sowieci z zimną krwią zamordowali ponad 10,000 niewinnych ludzi. 
Wliczając jeńców wojennych, w konwojach "ewakuacyjnych" zamordowano ponad 10,000 osób.  

W 1995 r. Rosyjska Główna Prokuratura Wojskowa rozpoczęła dochodzenie w sprawie mordu w Katyniu.  
Sprawa karna prowadzona w Rosji, została zamknięta we wrześniu 2004 roku. W dniu 11 marca 2005 

r., Naczelny Prokurator Wojskowy, Aleksandr Sawenkow ogłosił, że po zapoznaniu się z licznymi dokumentami, 
przesłuchaniu ponad 900 świadków, a także przeprowadzeniu 18 badań, w tym ekshumacji, śledczy nie znaleźli 
dowodów ludobójstwa. Co więcej, sprawcy, którzy jeszcze żyją, nie będą ścigani z powodu przedawnienia.  

16.04.2012r. godz.11:00 Europejski Trybunał Praw Człowieka w Strasburgu wyrok w sprawie skargi Krewnych 
ofiar zbrodni katyńskiej - zarzucili władzom Rosji, że po 1998r. nie przeprowadzały rzetelnego śledztwa w sprawie 
zbrodni. Nie dokonano kwalifikacji prawnej zbrodni, nie ustalono jej sprawców i nie wyciągnięto wobec nich 
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NIEDZIELA, 15 KWIECIEŃ 2010; 2 WIELKANOCNA - ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO; 
            9:30 – Za śp. męża + Stanisława Kurzynoga w 2. rocznicę śmierci - dar intencji od żony  
                               Danieli i córki Anity  

 10.30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
 11:00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o wieczne zbawienie dla pomordowanych 
                    polskich męczenników w Katyniu, Charkowie, Ostaszkowie, Miednoje  
                    i innych miejscach kaźni Golgoty Wschodu – dar intencji Zjednoczenia  
                    Polskiegow Leeds 

Harrogate 16.30 – Za śp. ojca + Mirosława Just w 5. rocznicę śmierci - int. od córki Jadwigi z rodziną 
                  19.00 – Za śp. + Jacka Kaczmarskiego - dar intencji od pani Magdaleny Ions z rodziną 
  

PONIEDZIAŁEK, 16 KWIETNIA; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. męża + Konstantego, rodziców + Jana i + Walentynę, oraz + Józefa  
                                 i + Annę, oraz rodzeństwo z obojga stron - intencja pani Elżbiety Druś 
 10:00 – W pewnej intencji-   

WTOREK, 17 KWIETNIA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o zdrowie dla pani Heleny Baczkowskiej  
 10:00 – - - - - - - - - - - - -   intencja   wolna   - - - - - - - - - - - - - - - - 
ŚRODA, 18 KWIETNIA 2012; Dzień powszedni; 
   9:30 – Za śp. ojca + Władysława Barszczowskiego w 7 rocz. śmierci - int. pp. Tosta 
 10:30 – POGRZEB - śp. + Marii KOSTRZEWSKIEJ 
 CZWARTEK, 19 KWIECIEŃ 2012; Dzień powszedni; 
    10.00 – Za śp. + Olgę Grudzień - dar int. od sąsiadki p. Katerin Keen 
PIĄTEK, 20 KWIECIEŃ 2012; Dzień powszedni - III miesiąca ku czci Miłosierdzia Bożego;  
      9:45 – POGRZEB - śp. + Kazimierza ZIELIŃSKIEGO 
SOBOTA, 21 KWIECIEŃ 2012; Dzień powszedni; 
        8.30 – - - - - - - - - - - - -   intencja   wolna   - - - - - - - - - - - - - - - - 
    14:00 – CHRZEST - Daniel Zbigniew GOLDYN 
 

                                 III TYDZIEŃ WIELKANOCNY 
   18.30 – Za śp. męża + Henryka Pierzchalskiego w 9. rocz. śmierci, oraz zmarłych  
                                rodziców + Aleksandra i + Elżbietę Gorbun - intencja od żony Marii z rodziną  
NIEDZIELA, 22 KWIECIEŃ 2010; 3 WIELKANOCNA; 
            9:30 – Za śp. męża + Stanisława Malach w rocz. urodzin - int. żony Barbary z rodziną 

 11:00 – Za śp. ojca dra + Jerzego Kućbę z okazji imienin - dar intencji córki Magdaleny 
                    Ions z mężem Mattem i synem Jakubem 
 11:00 – CHRZEST - Michalina CHWEDORUK  

Castleford 16.30 – Za Parafian 
                  19.00 – Za śp. siostrę + Krystynę Stanisławczuk w dniu 1 rocznicy śmierci - dar intencji  
                               od brata Marcina z rodziną 
 

 
 

*   72 ROCZNICA MORDU KATYŃSKIEGO i 2 ROCZNICA TRAGEDII SMOLEŃSKIEJ  ‐ Msza Święta na Sumie 
o godz. 11:00 ofiarowana  jest za pomordowanych w Katyniu, Charkowie, Ostaszkowie, Miednoje  i  innych 
miejscach kaźni oraz ofiary tragedii smoleńskiej. Jak co roku, w czasie   uroczystości upamiętniającej mord 
katyński,  zorganizowanej  przez  Zjednoczenie  Polskie  w  Leeds,  oddawać  będziemy  cześć  pamięci 
pomordowanych  w Starobielsku, Ostaszkowie, Miednoje i wielu innych miejscach kaźni.  
  W  tym  roku  spotkamy  się pod  tablicą  katyńską  15‐ego  kwietnia. Uroczystości  rozpoczną  się przed 
kościołem,  o  godz.  10:45.  Z  tego względu  prosimy  serdecznie  o wcześniejsze  przybycie  tej  niedzieli  do 
kościoła i gromadzenie się na zewnątrz.  
  W tym roku uroczystości zaszczycą swą obecnością David Marshall  i J. Simpson z Sekcji Leeds Royal 
British Legion oraz Konsul Generalny RP Manchesterze Piotr Nowotniak, których serdecznie witamy! 
Nasza modlitwa jest wyrazem szacunku dla ogromnej ofiary krwi, dla prawdy historycznej i pamięci, którą 

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W winni jesteśmy tym, o których przez lata zakazywano pamiętać i na niepamięć próbuje się skazać. 
*  ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - dzisiaj w 2 Niedzielę Wielkanocną oddajemy cześć 
Miłosierdziu Bożemu. Koronkę do Miłosierdzia Bożego odmówimy uroczyście o godz. 10:30 
*  ŚWIĘCONE PARAFIALNE - W tym roku doroczna nasza agape wielkanocna, 
czyli Świecone Parafialne odbędzie się dzisiejszej niedzieli - 15-go kwietnia, o godz. 
12:45. Bardzo serdecznie zapraszamy do wspólnego radowania się z nami ze 
Zmartwychwstania Pańskiego przy naszym wspólnotowym, godnie zastawionym stole. 
Poczęstunek uświetnią swym występem dzieci z naszej Szkoły, a zaszczyci nas swą 
obecnością Konsul RP w Konsulatu w Manchesterze. Bilety do nabycia przy wejściu na 
Dużą Salę. Cena biletu Ł3.00. Zapraszamy! 
*  URODZINY I ROCZNICA  WYBORU PAPIEŻA - Jutro, 16 kwietnia, papież Benedykt 
XVI będzie obchodził 85 rocznicę urodzin. Pamiętajmy o nim w modlitwie, prośmy Boga o wsparcie 
dla jego sił duchowych i fizycznych, by cały Kościół czuł jego ojcowską troskę i opiekę. W czwartek 
zaś przypada 7. rocznica wyboru Benedykta XVI na Stolicę Piotrową. 
*  POGRZEB ŚP. ANNY KOSTRZEWSKIEJ - zmarłej 8 kwietnia br. w wieku 92 lat. 
Zostanie odprawiony w naszym kościele w ŚRODĘ - 18 KWIETNIA O GODZ. 10:30. Zmarłą 
Parafiankę polecamy modlitwą wiernych. Całej rodzinie śp. zmarłej naszej siostry wyrażamy nasze 
serdeczne współczucie. 
*  POGRZEB ŚP. + KAZIMIERZA ZIELIŃSKIEGO - zmarłego 29 lutego br. w wieku 90 lat. 
Zostanie odprawiony w naszym kościele w PIĄTEK - 20 KWIETNIA O GODZ. 9:45. Zmarłego 
Parafianina polecamy modlitwą wiernych. Całej rodzinie śp. zmarłego naszego brata wyrażamy 
nasze serdeczne współczucie. 
*  POGRZEB ŚP. FRANCISZKI DALECKIEJ - zmarłej 9 kwietnia w wieku 90 lat. Zostanie 
odprawiony w naszym kościele w PONIEDZIAŁEK - 23 KWIETNIA O GODZ. 11:00. Zmarłą 
Parafiankę polecamy modlitwą wiernych. Całej rodzinie śp. zmarłej naszej siostry wyrażamy nasze 
serdeczne współczucie. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( II )  w sakramentalny związek małżeński pragną 
wstąpić zamieszkali czasowo w Leeds Andrzej Marian Dołbeń, kawaler i Barbara Janas, panna. 

Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii 
Parafialnej. 
* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
    NR 13 w NIEDZIELĘ - 22 KWIETNIA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15., a następna   
    NR 14 w NIEDZIELĘ - 6 MAJA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  22.04.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  29.04.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela    6.05.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  13.05.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  20.05.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
*  SKŁADKA NA INWALIDÓW AK - w przyszłą niedziele jako II taca u drzwi kościoła. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA  WIOSENNA – ROZPOCZNIE SIĘ 
        W SOBOTĘ 29 KWIETNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 5 MAJA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



NIEDZIELA, 15 KWIECIEŃ 2010; 2 WIELKANOCNA - ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO; 
            9:30 – Za śp. męża + Stanisława Kurzynoga w 2. rocznicę śmierci - dar intencji od żony  
                               Danieli i córki Anity  

 10.30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
 11:00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o wieczne zbawienie dla pomordowanych 
                    polskich męczenników w Katyniu, Charkowie, Ostaszkowie, Miednoje  
                    i innych miejscach kaźni Golgoty Wschodu – dar intencji Zjednoczenia  
                    Polskiegow Leeds 

Harrogate 16.30 – Za śp. ojca + Mirosława Just w 5. rocznicę śmierci - int. od córki Jadwigi z rodziną 
                  19.00 – Za śp. + Jacka Kaczmarskiego - dar intencji od pani Magdaleny Ions z rodziną 
  

PONIEDZIAŁEK, 16 KWIETNIA; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. męża + Konstantego, rodziców + Jana i + Walentynę, oraz + Józefa  
                                 i + Annę, oraz rodzeństwo z obojga stron - intencja pani Elżbiety Druś 
 10:00 – W pewnej intencji-   

WTOREK, 17 KWIETNIA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o zdrowie dla pani Heleny Baczkowskiej  
 10:00 – - - - - - - - - - - - -   intencja   wolna   - - - - - - - - - - - - - - - - 
ŚRODA, 18 KWIETNIA 2012; Dzień powszedni; 
   9:30 – Za śp. ojca + Władysława Barszczowskiego w 7 rocz. śmierci - int. pp. Tosta 
 10:30 – POGRZEB - śp. + Marii KOSTRZEWSKIEJ 
 CZWARTEK, 19 KWIECIEŃ 2012; Dzień powszedni; 
    10.00 – Za śp. + Olgę Grudzień - dar int. od sąsiadki p. Katerin Keen 
PIĄTEK, 20 KWIECIEŃ 2012; Dzień powszedni - III miesiąca ku czci Miłosierdzia Bożego;  
      9:45 – POGRZEB - śp. + Kazimierza ZIELIŃSKIEGO 
SOBOTA, 21 KWIECIEŃ 2012; Dzień powszedni; 
        8.30 – - - - - - - - - - - - -   intencja   wolna   - - - - - - - - - - - - - - - - 
    14:00 – CHRZEST - Daniel Zbigniew GOLDYN 
 

                                 III TYDZIEŃ WIELKANOCNY 
   18.30 – Za śp. męża + Henryka Pierzchalskiego w 9. rocz. śmierci, oraz zmarłych  
                                rodziców + Aleksandra i + Elżbietę Gorbun - intencja od żony Marii z rodziną  
NIEDZIELA, 22 KWIECIEŃ 2010; 3 WIELKANOCNA; 
            9:30 – Za śp. męża + Stanisława Malach w rocz. urodzin - int. żony Barbary z rodziną 

 11:00 – Za śp. ojca dra + Jerzego Kućbę z okazji imienin - dar intencji córki Magdaleny 
                    Ions z mężem Mattem i synem Jakubem 
 11:00 – CHRZEST - Michalina CHWEDORUK  

Castleford 16.30 – Za Parafian 
                  19.00 – Za śp. siostrę + Krystynę Stanisławczuk w dniu 1 rocznicy śmierci - dar intencji  
                               od brata Marcina z rodziną 
 

 
 

*   72 ROCZNICA MORDU KATYŃSKIEGO i 2 ROCZNICA TRAGEDII SMOLEŃSKIEJ  ‐ Msza Święta na Sumie 
o godz. 11:00 ofiarowana  jest za pomordowanych w Katyniu, Charkowie, Ostaszkowie, Miednoje  i  innych 
miejscach kaźni oraz ofiary tragedii smoleńskiej. Jak co roku, w czasie   uroczystości upamiętniającej mord 
katyński,  zorganizowanej  przez  Zjednoczenie  Polskie  w  Leeds,  oddawać  będziemy  cześć  pamięci 
pomordowanych  w Starobielsku, Ostaszkowie, Miednoje i wielu innych miejscach kaźni.  
  W  tym  roku  spotkamy  się pod  tablicą  katyńską  15‐ego  kwietnia. Uroczystości  rozpoczną  się przed 
kościołem,  o  godz.  10:45.  Z  tego względu  prosimy  serdecznie  o wcześniejsze  przybycie  tej  niedzieli  do 
kościoła i gromadzenie się na zewnątrz.  
  W tym roku uroczystości zaszczycą swą obecnością David Marshall  i J. Simpson z Sekcji Leeds Royal 
British Legion oraz Konsul Generalny RP Manchesterze Piotr Nowotniak, których serdecznie witamy! 
Nasza modlitwa jest wyrazem szacunku dla ogromnej ofiary krwi, dla prawdy historycznej i pamięci, którą 

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W winni jesteśmy tym, o których przez lata zakazywano pamiętać i na niepamięć próbuje się skazać. 
*  ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - dzisiaj w 2 Niedzielę Wielkanocną oddajemy cześć 
Miłosierdziu Bożemu. Koronkę do Miłosierdzia Bożego odmówimy uroczyście o godz. 10:30 
*  ŚWIĘCONE PARAFIALNE - W tym roku doroczna nasza agape wielkanocna, 
czyli Świecone Parafialne odbędzie się dzisiejszej niedzieli - 15-go kwietnia, o godz. 
12:45. Bardzo serdecznie zapraszamy do wspólnego radowania się z nami ze 
Zmartwychwstania Pańskiego przy naszym wspólnotowym, godnie zastawionym stole. 
Poczęstunek uświetnią swym występem dzieci z naszej Szkoły, a zaszczyci nas swą 
obecnością Konsul RP w Konsulatu w Manchesterze. Bilety do nabycia przy wejściu na 
Dużą Salę. Cena biletu Ł3.00. Zapraszamy! 
*  URODZINY I ROCZNICA  WYBORU PAPIEŻA - Jutro, 16 kwietnia, papież Benedykt 
XVI będzie obchodził 85 rocznicę urodzin. Pamiętajmy o nim w modlitwie, prośmy Boga o wsparcie 
dla jego sił duchowych i fizycznych, by cały Kościół czuł jego ojcowską troskę i opiekę. W czwartek 
zaś przypada 7. rocznica wyboru Benedykta XVI na Stolicę Piotrową. 
*  POGRZEB ŚP. ANNY KOSTRZEWSKIEJ - zmarłej 8 kwietnia br. w wieku 92 lat. 
Zostanie odprawiony w naszym kościele w ŚRODĘ - 18 KWIETNIA O GODZ. 10:30. Zmarłą 
Parafiankę polecamy modlitwą wiernych. Całej rodzinie śp. zmarłej naszej siostry wyrażamy nasze 
serdeczne współczucie. 
*  POGRZEB ŚP. + KAZIMIERZA ZIELIŃSKIEGO - zmarłego 29 lutego br. w wieku 90 lat. 
Zostanie odprawiony w naszym kościele w PIĄTEK - 20 KWIETNIA O GODZ. 9:45. Zmarłego 
Parafianina polecamy modlitwą wiernych. Całej rodzinie śp. zmarłego naszego brata wyrażamy 
nasze serdeczne współczucie. 
*  POGRZEB ŚP. FRANCISZKI DALECKIEJ - zmarłej 9 kwietnia w wieku 90 lat. Zostanie 
odprawiony w naszym kościele w PONIEDZIAŁEK - 23 KWIETNIA O GODZ. 11:00. Zmarłą 
Parafiankę polecamy modlitwą wiernych. Całej rodzinie śp. zmarłej naszej siostry wyrażamy nasze 
serdeczne współczucie. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( II )  w sakramentalny związek małżeński pragną 
wstąpić zamieszkali czasowo w Leeds Andrzej Marian Dołbeń, kawaler i Barbara Janas, panna. 

Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii 
Parafialnej. 
* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
    NR 13 w NIEDZIELĘ - 22 KWIETNIA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15., a następna   
    NR 14 w NIEDZIELĘ - 6 MAJA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  22.04.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  29.04.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela    6.05.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  13.05.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  20.05.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
*  SKŁADKA NA INWALIDÓW AK - w przyszłą niedziele jako II taca u drzwi kościoła. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA  WIOSENNA – ROZPOCZNIE SIĘ 
        W SOBOTĘ 29 KWIETNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 5 MAJA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  DAY  CENTRE  - 1. spotkanie po przerwie świątecznej odbędzie się w środę - 18 kwietnia. 
 

*  WYJAZD WYPOCZYNKOWY - ZAPRASZAMY Jak co roku organizujemy wyjazd na 
czterodniową wycieczkę do północno walijskiego ośrodka w Pwhelli, Penrhose. Ośrodek ten 
powstał w 1949r. jako  osiedle pobytowe dla zdemobilizowanych polskich żołnierzy. Dzisiaj jest 
uroczą, zaciszną  osadą dla ludzi starszych i ośrodkiem wypoczynkowym. Piękne położenie, 
bliskość atrakcji turystycznych, sąsiedztwo morza i rzeki i spokój czynią Pwelli fantastycznym 
miejscem wypoczynkowym. Cena pobytu z wyżywieniem wynosi Ł 99.00 od osoby od poniedziałku 
do piątku. Wyjazd rano,  w poniedziałek 11.06br., powrót w piątek wieczorem 15.06.br. Do kosztów 
doliczyć trzeba koszty przejazdu - uwarunkowane będą ilością osób w autobusie. Zapisy u Magdy 
Ions (07973365266), na Day Centre i w sklepiku. 
*  DARMOWE LEKCJE JĘZYKA ANGIELSKIEGO Darmowe lekcje języka angielskiego w 
Burley Road School. Zajęcia, które odbywać się będą na dwóch poziomach zaawansowania 
(początkujący i bardziej zaawansowani), zaczynają się od 23-ego kwietnia. 1-2 godzinne lekcje 
odbywać się będą od poniedziałku do czwartku. Program obejmuje umiejętności czytania, pisania i 
mówienia. Zapraszamy wszystkich. W celu uzyskania większej ilości informacji prosimy pisać na 
maila Email: eppie@leedsenglish.com lub dzwonić pod nr 0113 2883046 lub zapraszamy o 2.30pm. 
Adres: Leeds English Language School, Burley Hill Business Park, Burley Road, LS4 2PU.  
*  KOPERTKI GIFT AID NA ROK 2012/2013 Referent Gift Aid, pan Wojtek Dybikowski - 
dziękuje za ponad 50 nowo podpisanych deklaracji. w dalszym ciągu nie odebrano ponad 60 
kompletów kopertek. Referent będzie dyżurował w dzisiejszą i następną niedzielę w kaplicy miedzy 
godz. 10:30 a 11:00. Zamówiono dodatkowo 30 kompletów dla nowych członków Gift Aid. Ogłosimy 
w następnym biuletynie kiedy można będzie je odebrać. Prosi się ofiarodawców którzy posiadają 
numery 150 i 151 o osobisty kontakt celem uzupełnienia danych. 
  

 
 
*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
 
8/04/2012  + Kopertki ‐ £ 147‐67p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 374‐45p. +  na tacę ‐ £ 1076‐49p.  + Biuletyn ‐ £ 46‐68p. +  

  
*  OFIARODAWCOM NA BOŻY GRÓG - KOLEKTY W WIELKI PIĄTEK - 
którzy złożyli dar ofiarny przy Adoracji Krzyża - £ 276-05; - Serdeczny Bóg Zapłać! 
 
*  KONKURS WIELKANOCNY - STRONY INTERNETOWEJ PARAFII - 
zostanie rozstrzygnięty podczas spotkania na Święconym parafialnym.  
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„Przeto Miłosierdzie Pańskie na wieki wychwalać będę…” (Ps 144,9; Ps 88,2) 
 

NAD TAJEMNICĄ ZBRODNI KATYŃSKIEJ 
 

 W dniu 1 września 1939r. wojska niemieckie zaatakowały Polskę z 
zachodu, a następnie 17 września 1939r. Armia Czerwona zaatakowała Polskę 
ze wschodu, zajmując 52% terytorium Polski. Kiedy jednostki armii niemieckiej 
szły do przodu, a za nimi specjalne jednostki SS Einsatzgruppen dokonywały 
masakry znanych i wpływowych obywateli polskich, to jednostki Armii 
Czerwonej, a za nimi grupy NKWD dokonywały egzekucji na polskich 
przywódcach, a obywateli polskich mieszkających na terytoriach okupowanych 
wywozili do obozów pracy. Marszałek Rydz-Śmigły, dowódca Wojska Polskiego 
wydał rozkaz, by żadna jednostka nie walczyła z sowieckimi najeźdźcami. 
Po kilku dniach zostało wziętych do niewoli 250,000 polskich żołnierzy, w tym 
10,000 – 18,000 oficerów.  
 5 marca 1940r. Lawrientij Pawlowicz Beria, szef NKWD, zalecił 
Komitetowi Centralnemu Wszechzwiązkowej Partii Komunistycznej (bolszewicy) 
egzekucję 25.700 Polaków uznanych za "niepoprawnych wrogów władzy 
sowieckiej." Należeli do nich: oficerowie Armii Polskiej, urzędnicy rządowi, 
policjanci, agenci wywiadu, żandarmi, strażnicy więzienni, członkowie różnych 
kontrrewolucyjnych organizacji szpiegowskich i sabotażu, byli właściciele 
ziemscy, fabrykanci. 

Organizacji zaleconych egzekucji przewodził Piotr Karpowicz SOPRUNIENKO, szef Dyrektoriatu ds. Jeńców 
Wojennych NKWD ZSRR.  

05 kwietnia 1940. Egzekucje rozpoczęły się gdy 343 polskich jeńców, z obozu w Ostaszkowie, zostało 
zamordowanych w Kalininie (obecnie Twer). Od tego dnia do 14 maja 1940 r., 6311 polskich jeńców wojennych i 
policjantów zostało systematycznie wymordowanych przez strzał w szyję w podziemiach więzienia NKWD w 
Kalininie (obecnie Twer) na ulicy Sowiecka 6. Egzekucje, osobiście prowadzili szefowie oprawcy Wasilij Błochin, 
Michaił Kriwienko i Nikolai Siniegubow. Urzędnicy NKWD, 125 razem, którzy przeprowadzili egzekucje, otrzymali 
alkoholu i przyznane nagrody pieniężne. Zwłoki ofiar były wywożone ciężarówkami i wrzucono je do masowych 
grobów w pobliżu miasteczka Miednoje, około 32 km od miasta.  

W lesie Katyń, 4421 polskich jeńców zostało zastrzelonych przez pijanych oprawców NKWD. Wyższych oficerów, 
po weryfikacji tożsamości, zabijano w specjalnie skonstruowanej piwnicy willi NKWD. Inni mieli płaszcz narzucony 
na głowę, zabezpieczony przez pętlę połączoną z ściśle związanymi rękami z tyłu. Aby dodać do cierpienia, garść 
trocin był wrzucony do środka utrudniają oddech, jeśli ofiara chciała walczyć 

W więzieniu NKWD w Charkowie, 3820 polskich jeńcach wojennych i urzędników zostało rozstrzelanych, zwłoki 
ładowano na ciężarówki i przewożono do dołów w pobliskim lesie.  

 W maju 1940. Oddział NKWD przejął konwój barek płynących do morza z 6,500 polskich jeńców wojennych. 
Miały być one eskortowane do pracy w kopalniach węgla kamiennego na jednej z pokrytych śniegiem wysp Arktyki. 
Na morzu barki zatopiono, bardziej skuteczna metoda niż rozstrzelanie.  

W październiku 1940. Beria wydał rozkaz Nr 01 365 nakazujący wypłacenie premii dla katów "za prawidłowe 
wykonanie zadań specjalnych," w wysokości miesięcznej pensji lub 800 rubli.  

Czerwiec 1941. Po wybuchu wojny między hitlerowcami i sowietami nastąpił paniczny odwrót sowietów, 
podczas którego NKWD nie był w stanie dokonać "ewakuacji" obywateli polskich z przepełnionych więzień w 
sowieckiej strefie okupacyjnej. Po wypędzeniu sowietów, hitlerowcy zezwolili na swobodny dostęp do więzień, gdzie 
wielu z nich spodziewało się znaleźć licznych krewnych i przyjaciół. Ale znaleźli tylko zakrwawione zwłoki 
wypełniające dziedzińce więzienia, korytarze, cele i sale tortur ... zatopione w morzu krwi. 

Więzienie po więzieniu, w ciągu kilku dni, sowieci z zimną krwią zamordowali ponad 10,000 niewinnych ludzi. 
Wliczając jeńców wojennych, w konwojach "ewakuacyjnych" zamordowano ponad 10,000 osób.  

W 1995 r. Rosyjska Główna Prokuratura Wojskowa rozpoczęła dochodzenie w sprawie mordu w Katyniu.  
Sprawa karna prowadzona w Rosji, została zamknięta we wrześniu 2004 roku. W dniu 11 marca 2005 

r., Naczelny Prokurator Wojskowy, Aleksandr Sawenkow ogłosił, że po zapoznaniu się z licznymi dokumentami, 
przesłuchaniu ponad 900 świadków, a także przeprowadzeniu 18 badań, w tym ekshumacji, śledczy nie znaleźli 
dowodów ludobójstwa. Co więcej, sprawcy, którzy jeszcze żyją, nie będą ścigani z powodu przedawnienia.  

16.04.2012r. godz.11:00 Europejski Trybunał Praw Człowieka w Strasburgu wyrok w sprawie skargi Krewnych 
ofiar zbrodni katyńskiej - zarzucili władzom Rosji, że po 1998r. nie przeprowadzały rzetelnego śledztwa w sprawie 
zbrodni. Nie dokonano kwalifikacji prawnej zbrodni, nie ustalono jej sprawców i nie wyciągnięto wobec nich 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 
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